Dissoluit se mel in multis ex orta quasi ignis.

Sæpe solet scintilla suos se spargere in ignis.

* Dissoluit scintilla suos se spargere in ignis

Sæpe solet multas ex orta quasi ignis

Echo.

Heptaphonos.

Cappedes satyros

De fumnis

(Pan Pineæ semiferi capi
 nis uelamina quassans)

Cætera

Humanum genus nimis
 auidum

Tranolat

Ergo replentur loca uocibus ab dita retro
 Omnia que circum fuerunt sonitusq; cidentur
 At simulachra uis directis omnia tendunt.
 Ut sunt missa semel qua ppter cernere nemo
 Sæpe supra potis est. at uoces accipere extra.
 Et tamen ipsa quoq; hec dum transit clausa *uicium*
 Vox obtunditur: atq; auris confusa penetrat.
 Et sonitum potius q̄ uerba audire uidemur.

De sapore

Hoc qui sentimus sucum lingua atq; palatum
 Plusculum habent in rationis plus operedq; *quod*
 Principio sucum sentimus in ore cibum cum
 Mandendo exprimimus ceu plenam spongiam aquai
 Si quis forte manu premeat siccare cepit *at succum accipit*
 Inde quod exprimimus per caulas omne palati
 Diditur. & raree perplexa foramina linguæ.
 Hec ubi leuia sunt manantes corpora suci
 Suauiter attingunt & suauiter omnia tractant.
 Humidai lingue circum sudantia templa
 At contra pingunt sensum lacerantq; coorta.
 Quanto queque magis sunt asperitate repleta.
 Deinde uoluptas est esuco sine palati
 Cum uere deorsum per fauces precipitauit
 Nulla uoluptas est dum diditur omnis in artus
 Nec refert quiquam quo uictu corpus alatur
 Dum modo quod capias concoctum didere possis
 Artibus & stomachi humidum seruare tenorem.

Quare alia aliis contraria sint

Nunc aliis alius qui sit cibus ut uideamus
 Expedeam: quare ue aliis quod triste & amarū est
 Hoc tamen esse aliis possit per dulce uideri.
 Tantaq; his rebus distantia differentiasq; est.
 Ut quod aliis cibus est: aliis suat aere uenenum.
 Et itaq; ut serpens homines que tacta saluus *saluus*
 Desperit ac sese mandendo conficit ipsa.
 Præterea nobis ueretrum est aere uenenum.
 At eai capris adipēs & coturnicibus auget.
 Id quibus ut fiat rebus cognoscere possis.
 Principio meminisse decet que diximus ante.
 Semina multimodis in rebus mixta tenere.
 Porro omnes quecūque cibū capiūt animātes
 Ut sunt dissimiles extrinsecus & generatim

*sucum sentim in ore**succesere su**at succum accipit**p caulas oē palati diditur**pingunt**Humidai linguai**uoluptas est succo in sine palati**humectu**Didore humidum**Distantia differentiasq;**suat**Veretrum ÷ aere uenenum*

Extima membrorum

Foramina

Triquatra aliis.
Quadrata aliis.
Multangula

Contractabiliter

Id quod iam supra tibi

Fluens odorum

Voluntq. Cadaveribus

fissa

Romulidarum Anser

Sacula ferarum.

Extima membrorum circum cesura coercet
 Proinde & seminibus constant uariantq; figura
 Semina quoniam porro distent differre necessest
 Interualla uiasq; foramina que prohibemus
 Omnibus in membris & in ore ipso q; palato.
 Esse minora igitur quedam maiora debent.
 Esse triquatra aliis quadrata necessest. *Aliis esse aliis triquatra: Aliis quadrata necessest*
 Multa rotunda modis multis multangula quedam.
 Namq; figurarum ratio ut motusq; reposcunt.
 Proinde foraminibus debent differre figurae.
 Et uariare uia^{as} proinde at texture cohercet. *ad ut pro sunt*
 Hoc ubi quod suaue est aliis: aliis fit amarum.
 Illi cui suaue est leuissima corpore debent
 Contractabiliter caulas intrare palati.
 At contra quibus est eadem re natus acerba *res minus*
 Asperaniorum penetrant hamataq; fauces.
 Nunc facile est ex his rebus cognoscere queque.
 Quippe ubi cui febris bili superante coorta est.
 Aut alia ratione aliqua uis excita morbi
 Perturbatur ibi iam totum corpus: & omnes
 Commutentur ibi positurae principiorum
 Fit prius ad sensum que corpora conueniebant
 Nunc non conueniant & cetera sint magis apta
 Que penetrata queunt sensum propignere acerbum
 Vtraq; enim sunt in mellis commixta sapore.
 Id quod non superat ibi saepe ostendimus ante.

De odore

Nunc age quo pacto nares adiectus odore *at odoris*
 Tangat agam, primum res multas esse necessest
 Vnde fluens uoluat uariis se fluctus odorum
 Et fluere & mitti uolgo spergi putandum est.
 Verum aliis alius & magis est animantibus aptus.
 Dissimilis propter formas, ideoq; q; per auras.
 Mellis apes quamuis longe ducuntur odore.
 Volturiq; cadaveribus, tum fissa ferarum
 Ungula quo tulerit gressum promissa canum uis
 Ducit & humanum longe presentit odorem.
 Romulidarum arcis seruatur candidus anser.
 Sic aliis alius nidor natus ad sua quenque
 Pabula ducit: & a tetro silire ueneno
 Cogit, eoq; modo seruantur secla ferarum.
 Hic odor ipse igitur naris quicumque lacessit.

Est alio ut possit permitti longius alter /
 Sed tamen haud quicquam tam longe fertur eorum
 Quam sonitus quam uox / imitto iam dicere quam res
 Quae ferunt oculorum acies uisumque laceffunt.
 Errabundus enim tarde uenit: ac perit ante
 Paulatim facilis distractus in aeris auras.
 Ex alto primum quia uix emittitur ex se. *als ex re*
 Nam penitus fluere atque precedere rebus odores
 Significat quod fracta magis redolere uisienter.
 Omnia quod contrita quod igni conlabefacta.
 Deinde uidere licet maioribus creatam
 Principiis quam uox quam per saxea septa
 Non penetrat: quo uox uulgo sonitusque feruntur.
 Quare etiam quod olet non tam facile esse uidebis
 Inuestigare in qua sit regione locatum.
 Refrigescit enim cunctando plaga per auras.
 Nec calida ad sensus decurrunt nuncia rerum.
 Errant saepe canes itaque & uestigia quaerunt
 Nec tamen hoc solis in odoribus atque saporum
 In generum est sed item species rerum atque colores
 Non ita conueniunt ad sensus omnibus omnes
 Ut non sint aliis quedam magis acria uisu.
 Quia etiam gallum nodem explandentibus alis /
 Auroram clara consuetum uoce uocare.
 Nec nequeunt rapidi contra constare leones.
 Inque tueri ita continuo meminere fugai
 Nimirum: quia sunt gallorum in corpore quedam
 Semina que cum sunt oculis in missa leonum
 Pupillas interfodiunt: acremque dolorem
 Prebent ut nequeant contra durare feroces.
 Cum tamen hec nostras acies nihil ledere possint.
 Aut quia non penetrant: aut quod penetrantibus illis
 Exitus ex oculis liber datur in remeando. *atr remorido*
 Ledere ne possint ex ulla lumina parte.

De animi motu.

Nunc age que moueant animu res accipe: & unde
 Quae ueniunt ueniat in mentem: percipe paucis:
 Principio hoc dico rerum simulachra uagari
 Multa modis multis in cunctas undique partis.
 Tenuia que facile inter se uiguntur in auris.
 Obuia cum ueniunt: ut aranea bracteaque auri.

videntur

esse

*quoniam
ut quido.*

*fracta magis redolere
videntur.*

Nunc res:

*in noctem
explanda explodo*

ut nequeunt

quia

*leo formidat Gallus
Explandentibus Alis*

*Not nuqueo: f. rrr no
quoo.*

50

Reru simulachra uagari.

Aranea Bracteaque auri

Quippe & enim multo magis hec sunt tenuia textu
 Quam que percipiunt oculis uisumque laceffunt
 Corporis, hec quoniam penetrant per aera cientesque
 Tenuem animi naturam intus sensumque laceffunt.

Cerberasq: canum facies

Centaurosque & scyllarum membra uidemus

Cerberasque canum facies simulacraque eorum

Quorum inorte obita tellus amplectitur ossa.

Omnigenum quoniam passim simulachra feruntur.

Partim sponte sua que fluunt aere in ipso.

Partimque uariis ab rebus cunque recedunt.

Et quo conficiunt ex horam tacta figure.

Nam certe ex uiuo centauri non fit imago.

Nulla fuit enim talis natura animai.

Verum ubi equi atque hominis casu conuenit imago

Harefcit facile ex templo quod diximus ante

Propter subtilem naturam & tenuia texta

Ceteri de genere hoc eadem ratione creantur

Que cum mobiler summa leuitate feruntur

Vt prius ostendi facile uno commouet ictu.

Quelibet una animum nobis subtilis imago

Tenuis enim mens est: & mite mobilis ipsa

Hec fieri ut memoro facile hinc cognoscere possis.

Quatinus hoc similest illi quod mente uidemus

Atque oculis simili fieri ratione necessest.

Nunc igitur docui quomodo me forte leonum

Cernere per simulachra oculos quecunque laceffunt

Scire licet mentem simili ratione moueri.

Per simulachra leonum cetera que uidet æque.

Nec minus atque oculi: nisi quod tenuia cernit

Nec ratione alia quam somnus membra profudit

Mens animi uigilat nisi que simulachra laceffunt

Hec eadem nostros animos que cum uigilamus

Vsq; adeo certe ut uideamur cernere tumque

Reddita uita iam mors & terra potitast

Hoc ideo cogit natura: quod omnes

Corporis effecti sensus per membra quiescunt

Nec possint falsum ueris conuincere rebus.

Præterea meminisse iacet; languetque sapore.

Nec dissentit eum mortis letique potitum

Iam pridem quem mens uinum se cernere credit

Quod super est non est mirum simulachra moueri

Omnigenum

Centaurus nūq; fuit:

Tenuia Texta

Hinc in pro

700

Y fuit

at Confut

quomodo qn

at quando me

magis

fieri

effecti effecti effecti

potius non
auibo

Brachiaq; in numerum iactare caetera membra.

qua Nam iam fit ut in somnis fricere hoc uideatur imago

Quippe ubi prima parit alioq; est altera nata

Inde statu prior hic gestum mutasse uidetur:

Scilicet id fieri celeri ratione putandumst:

Tanta est mobilitas & rerum copia tanta:

Tantaq; sensibili quouis est tempore in uno

Copia particularum ut possit suppeditare /

Multaq; in his rebus queruntur, multaq; nobis

Clarandum est plane si res exponere habemus.

Quare quod libuerit statim cogitemus

Queritur in primis quare quod cuiq; libido

Venerit ex templo mens cogitet eius in ipsum.

An ne uoluntatem nostram simulachra tuentur?

Ec simulac uolumus nobis occurrit imago.

Si mare si terram cordis si deniq; caelum

Conuentus hominum, pompam, conuiuia, pugnas /

Omnia sub uerbo ne creat natura paratq;

Cum presertim aliis eadem in regione locoq;

Longe dissimilis animus res cogitat omnis.

Quid porro in numerum procedere quum simulachra

Cernimus in somnis & mollia membra mouere.

Mollia mobiliter cum alternis brachia mittunt.

Et repetunt oculis gestum pede conuenienti /

Scilicet arte ualent simulachra & docta uagantur.

Nocturno facere ut possent in tempore ludos.

An magis illuderit uerum quia tempore in uno

Consentimus: id est quum uox emittitur una /

Tempora multa latent ratio quae compit esse.

Propterea fit uti quouis in tempore queque

Præsto in simulachra locos in quisque parata

Tanta mobilitas stet rerum copia tanta /

Hæc ubi prima perit alio que altera nata.

Inde statu prior hic gestum imitasse uidetur.

Et quia tenuia sunt nisi que contendit acute

Cernere non potis est animus proinde omnia que sunt.

Præterea pereunt nisi que ex se ipse parauit

Ipsæ parat sese porro: speratq; futuram

Vt uideat quod consequitur rem quamque, fit ergo

Nonne uides oculos etiam cum tenua que sunt

Præterea pereunt nisi que se ipse parauit.

perit

qua
auemus

facere

Clarandum +

at madent

sint

Et loco

Simulachra cernimus
in somnis.

imitasse et mouisse

Cernere ceperunt contendere se atq; parare /
Nec sine eo fieri posse ut cernamus acute /

Et tamen in rebus quoq; apertis noscere possis X

Si non aduertas animum proinde esse quasi omni

Tempore semotum fuerit: longeq; remotum.

Cur igitur mirum est animus si cætera perdit.

Præterea q̄ quibus est in rebus deditus ipse

Deinde adopinamur de signis maxima paruis.

Ac nos in fraudem induimus frustra minus ipsi. *nimis*

Fit quoq; ut interdum nos suppeditetur imago *in nos*

Eiusdem generis sed forma que fuit ante

In manibus uir *tun* factus uideatur adesse. *vn*

Aut alia ex alia facies ætasq; sequatur.

Illud in his rebus uitium uehementer inesse

Effugere errore multare multare que præmetuentur *prima turmur*

Lumina ne facias oculorum clara creata. *premeditatione*

Prospicere ut possimus & ut proferre uia.

Quod ue miremur sopor atq; obliuia curant.

Proceros passus: ideo uestigia posse *et fastigio*

Surarum ac feminum pedibus fundata plicari.

Brachia cum porro ualidis ex apta lacertis

Esse manusq; dataq; utraq; parte ministras /

Vt facere ad uitam possemus que foret usus /

Cætera de genere hoc inter quecunque præcantur :

Omnia peruersa prepostera sunt ratione.

Nihil ideo quum natum est in corpore ut uti *quoniam a quide*

Possemus: sed quod natum est id procreatum. *usus*

Prius oculos linguam aures esse

nata: q̄ eorum usum

Nec fuit ante uidere oculorum lumina nata.

Nec dictis orare prius q̄ lingua creatast.

440 Sed potius longe linguæ precessit origo

Sermonem multoq; creatæ sunt prius aures.

Quam sonus est auditus: & omnia deniq; membra

Ante fuerō ut opinor eorum q̄ foret usus.

Haud igitur potuere utendi crescere causa /

At contra conferre manu certamina pugnae

Et lacerare artus scedareq; membra cruore

Ante fuit multo quam lucida tela uolarent.

Et uulnus uitare prius natura coegit /

Quam dare obiectum parmai leua per artem.

Surarum ac feminum

Hic quando qm 462

Parmai

780 Scilicet & fessum corpus mandare quieti
Multo antiquus est q̄ lecti mollia strata.
Et sedare sitim prius est q̄ pocula natum.

Credur

Hec igitur possunt utendi cognita causa
Credere: ex usu, que sunt uitaq; reperta.

5 Illa quidem seorsum sunt omnia: que prius ipsa
Nata dedere suae post noticiam utilitatis.

Quar

Quo genere in primis sensus & membra uidemus
Que etiam atq; etiam procul est ut credere possis
Utilitatis ob officium potuisse creari.

790. Illud item non est mirandum corporis ipsa

Quod natura cibum querit: cuiusque animantis.

8 Quippe & enim fluere atq; recedere corpora rebus
Multa modis multis docui, sed plurima debent
Ex animalibus: quia sunt exercita motu.

Multa que per sudorem ex alto pressa feruntur.

Multa per eos exhalantur quum languida anhelant.

His igitur rebus rarescit corpus, & omnis

Subruitur natura dolor quam sequitur rem.

9 Propterea capitur cibus ut suffulciat artus

obdurat ceteri

Et recreet uires inter datus atq; parentem

Per membra ac uenas ut amorem ob diuertendi.

Humor item discedit in omnia que loca cunque

Poscunt humorem glomerata q; multa uaporis

Corpora, que stomacho prebent incendia nostro.

791. Inquit

Dissipat adueniens liquor: ac restringat ut ignem ⁷⁹¹

Vrere ne possit calor amplius aridus artus.

Sic igitur tibi anhele sitis de copore nostro

Abluitur: sic expletur ieiunsa cupido.

De motu membrorum: hoc est deambulatio.

Nunc qui flat uti passus proferre queamus

Cum uolumus uarieq; datum sit membra mouere.

Et Aequae res tantum hoc oneris protendere nostri

Corporis insuerit dicam tu percipe dicta:

Dico animo nostro primum simulachra meandi

Accedere: atq; animum pulsare ut diximus ante

Inde uoluntas fit neq; enim facere incipit illam

Rem quis quam mens prouidit quod uelit ante

Id quod prouidet illius rei constare imago.

Ergo animus cum sese ita commouet: ut uelit ire

Inq; gredierit ex temploq; in corpore toto

792. constans

Per membra atq; artus animai diffusa uis est.
 Et facile est factum quam coniuncta tenetur *quomiam at quando*
 Inde ea proporro corpus perit. atq; ita tota *girit*
 Paulatim moles protruditur atq; mouetur.
 Præterea *u rui* quum rarefcit quoq; corpus & aer *uuou*
 Scilicet ut debet qui semper mobilis extat
 Per patefacta uenit penetratq; foramina largus.
 Ec dispargitur ad partis ita quasquæ minutas
 Corporis hic igitur rebus fit utrinque duabus
 Corporis ut hac nañis uelis uentoq; feratur. *als Corpus uo bar nauis*
 Nec tamen illud in his rebus mirabile constat.
 Tantula quod tantum corpus corpuscula possunt.
 Contorquere: & onus totum conuertere nostrum:
 Quippe & enim uentus subtili corpore tenuis
 Trudita gens magnam magno uolumine nauem. *molimine*
 Et mahus una gerit quanto uis impete euntem *u recit*
 Atq; gubernandum contorquet quolibet unum *gubernaculo*
 Multaq; per trocleas & tympana pondere magno
 Commouet. atq; leui sustollit machina uisu. *nixu:*

De somno quemadmodum fiat

Nunquib⁹ ille modis somnus per mēbra quietē
 Irriget: animi curai se pectore soluat *curis*
 Suauidicis potius quam multis uersibus edam
 Paruus ut est cygni melior canor ille gruū q̄
 Clamor in ætheris dispersus nubibus aultri.
 Tu mihi da tenuis aures animamq; sagacem.
 Ne fieri negites que dicam posse retorque *descedant*
 Verare pulsanti discedas pectore dicta! *tumet*
 Tu timet in culpa quum sis ne cernere possis!
 Principio somnus fit ubi est distracta per artus
 Vis animæ partimq; foras eiecta recessit.
 Et partim contrusa magis cōcessit in altum
 Dissoluuntur enim dum demum membra fluuntq;
 Nam dubium non est animai quin opera sit.
 Sensus hic in nobis quem quum sopor impedit esse
 Tum nobis animam perturbatam esse putandumst
 Eiectamq; foras non omnem. namq; iaceret
 Aeterno corpus perfusum frigore læti
 Quippe ubi nulla latens animai pars remaneret
 In membris cinere ut multa latet obrutus ignis.
 Vnde reconstari sensus per membra repente

2 uou.

trocleas et tympana
et trochilus

Negites

Cmire multa

Possit: ut ex igni tacto consurgere flamma. ^{caro}
 Sed quibus hoc rebus novitas conflatur & unde
 Perturbari anima & corpus languescere possit
 Expediam: tu fac ne uentis uerba profundam:
 Principio aeterna corpus de parte necessum est
 Aerijs quoniam uicinum tangitur auris
 Tundier atq; eius crebro pulsariet ictu.
 Propterea quo fore res omnes aut corio sunt
 Aut etiam conclusa ut gallo aut cortice tactae
 Interiorem etiam partem spirantibus aer
 Verberat: hic idem quum ducitur atq; reflatur.
 Quare utrinque secus quum corpus uapulet & quum
 Perueniant plage per parua foramina nobis
 Corporis ad primas partis elementaq; prima
 Fit quasi paulatim nobis per membra ruina.
 Conturbantur enim positurae principiorum
 Corporis atq; animi sicut pars inde animai
 Eliciatu & introrsum pars abdita cedit.
 Pars etiam distracta per artus non querit esse
 Coniuncta inter se neq; motu mittua fungi
 Inter enim saepe & coctus natura natura uiasq;
 Ergo sensus abit mutatis motibus altae.
 Et quoniam non est quasi quod suffulciat artus
 Debile fit corpus: languescunt omnia membra:
 Brachia palpebrae q; cadunt poplitesq; cubanti.
 Saepe tamen submituntur uitesq; resoluunt
 Deinde cibum sequitur somnus. quia saepe facit aer / qua
 Hec eadem cibum in uenas dum diditur omnis
 Efficit: & multo sopor ille gratissimus extat.
 Quem satur aut lassus capias qui plurima tunc se
 Corpora conturbant magno contusa labore.
 Fit ratione eadem coniectus parte animai.
 Altior atq; foras eiectus largior eius
 Et diuisior inter ac distractior intus.

De somnio

Et quo quisque fere studio defunctus adheret
 Aut quibus in rebus multum sumus ante morati
 Atq; in ea ratione fuit contenta magis mens
 In somnis eadem plerunq; uidemur obire.
 Causidici causas agere: & componere leges.
 Induperatores pugnare ac prelia obire.

externa
Aeris
quod

Corpi pulsariet uctu
Aeris
cure conclusa aut callo +

utrinque secus

Fit uti

quiat

sepiat cytus

Poplites

Deuinitus

uidemur

Nautę contractum cum uentis degere uellum
 Nos agere hoc autem & naturam querere rerum
 Semper: & inuentam patriis exponere chartis.
 Cætera sic studia: atq; arces plerunq; uidentur
 In somnis animos hominum frustrata tenere
 Et quicumque dies multas ex ordine ludis
 Assiduas dederint operas plerunq; uidemus
 Cum iam destiterint: ea sensibus usurpare.
 Reliquas tamen esse uias in mente patētis
 Qua possint eadem rebus simulachra uenire.
 Per multos itaq; illa dies eadem obseruantur.
 Ante oculos etiam uigilantes ut uideantur
 Cernere saltantis & mollia membra mouentis
 Ec cytharę liquidum carmen chordasq; loquentis
 Auribus accipere & consensum cernere eundem
 Scenentq; simul uarios splendere decores
 Usq; adeo magni referunt studium atq; uoluntas.
 Et quibus in rebus consuerint esse operati.
 Non homines solum: sed uero animalia cuncta.
 Quippe uidebis equos fortis quum membra iacebunt
 In somnis suadere tamen spirareq; semper
 Et quasi de palmis summas contendere uiris.
 Aut quasi carceribus patefactis sæpe quiete
 Lactant crura tamen subito uocisq; repente
 Mittunt & crebro reducunt naribus auras.
 Et uestigia si teneant iuuenta ferarum
 Expergefactiq; sequuntur inania sæpe.
 Coruorum simulata fuga quas iddita cernant:
 Donec discussis reddeant terroribus ad se.
 At consueta domi catulorum blanda propago
 Discutere & corpus de terra corripere: instant.
 Venatumq; canes in molli sæpe quiete
 Lactant crura tamen subito uocisq; repente
 Mittunt & crebro reducunt naribus auras.
 Ut uestigia si teneant iuuenta ferarum
 Expergefactiq; sequuntur inania sæpe
 Proinde quasi ignotas facies atq; ora tuantur.
 Et quo quenque magis sunt aspera semitiarum
 Tam magis in somnis eadem sentire necesse est.
 At uarię fugiunt uolucres pinnisq; repente
 Sollicitant diuum nocturno tempore lucos.

nuc scena atq;

Equos i somnis uidentur

Carcerib: patefactis

arant.

semitiarum

pinnis

conuenit

scenari

arant.

arant

simulachra

quid dicit

Accipitres somno in leui si praelia pugnas
 Edere sunt perfectantes uis aequae uolantes.
 Porro hominum montes magnisq; montibus aedunt.
 Magna itidem saepe in somnis faciuntq; geruntq;
 Reges expugnant: capiuntur praelia miscent
 Tollunt clamore quasi si iugulentur ibidem.
 Multi depugnant gemitusq; doloribus aedunt
 Et quasi pantherae morfu seui ire leonis
 Mandant: magnis clamoribus omnia complent.
 Multi de magnis per somnum rebus loquuntur
 Iudicioq; sui facti per saepe fuere. *p^m*
 Multi mortem obeunt: multi de montibus altis
 Ut quasi precipitent ad terram corpore toto.
 Exterruntur & ex somno quasi mentibus capti
 Vix ad se redeunt pro moti corporis aestu.
 Flumen item sitiens aut fontem propter amenum
 Assidet. & totum prope faucibus occupat amnem.
 Puri saepe lacum propter se ac dolia curta
 Somno deuincti credunt se extollere uestem.
 Totius humorem sacratum corporis fundant *fundit*
 Cum Babylonica magnifico splendore rigantur.

De rebus ueneris

Tum quibus aetatis freta primitus insinuantur
 Semen ubi ipsa dies membris matura creauit
 Conueniunt simulachra fores e corpore queque
 Nuncia preclari uoltus pulchriq; coloris.
 Quae ciet irritans loca turgida semine multo.
 Et quasi transactis saepe omnibus rebus pfundant
 Fluminis ingentis fluctus uestemq; cruentet. *stent*
 Solicitatur idem nobis quod diximus ante.
 Semen & uita aetas cum primum roborat artus.
 Namq; alias aliud res commouet atq; laceffit.
 Ex homine humanum semen ciet una hominis uis.
 Quod simul atq; suis erectum sedibus exit.
 Per membra atq; artus decedit corpote toto
 In loca conueniens neruorum certa cietq;
 Continuo partis genitalis corporis ipsas
 Irritata tumant loca semine. sitq; uoluntas
 Eicere id: quo se contendit dira libido.
 Incitat irritans loca turgida semine multo.
 Idq; petit corpus: mens unde est saucia amore. *h*

Babylonia

siccantur

quoq;

qui

nd in

psa

voluptas

Ruber humor

Namq; omnes plerunq; cadunt in uulnus & illam ^{quoniam} *hominis*
 Emicat in partem sanguis: unde icimur ictu.
 Et si communis est ostem ruber occupat humor. *communis*
 Sic igitur ueneris qui telis accipit ictis
 Siue puer membris muliebribus hunc iaculatur /
 Seu mulier toto iactans e corpore amorem
 Vnde feritur eo tendit: gestitq; chore
 Et iacere humorem in corpus e corpore eductum.
 Namq; uoluptatem praelagit muta cupido.
 Hæc uenus est nobis: hinc autem est nomen amoris. *illa et*
 Hinc illata primum ueneris dulcedinis in cor
 Stillauit gutta: & successit frigida cura.
 Nam est quod ames præsto simulachra tamen sunt *nam si abest*
 Illius & nomen dulce obseruatur ad auris. *obuersam*
 Sed fugitare decet simulachra: & pabula amoris.
 Abstergere sibi: atq; alio conuertere mentem. *abstergere*
 Et iacere humorem coniectum in corpora queque.
 Nec retinere semel conuersum unius amore
 Et seruare sibi curam certamq; dolorem.
 Ulcus enim uiuescit & inueterascit alendo. *gliscit*
 Inq; dies gescit, furor atq; erumna grauescit.
 Si non prima nouis conturbes uulnera plagis
 Volgiuagaq; uageis uenere ante recentia cures.
 Aut alio possis animi traducere motus.
 Nec ueneris fructu caretis qui uitæ amorem. *uitæ*
 Set potius que sunt sine pena comoda sumit.
 Nam certa purast sanis magis inde uoluptas
 Quam miseris, & enim potiundi tempore in ipso
 Fluctuat incertus erroribus ardor amantum.
 Nec constat quid primum oculis manibusq; fruuntur.
 Quid petiere premunt arte faciuntq; dolorem
 Corporis: & dentes inlidunt sæpe labellis.
 Osculaq; affligunt, quia non est pura uoluptas.
 Et simili subsunt: qui instigant ledere id ipsum.
 Quocunq; est rabies unde ille hæc germina surgunt. *illa uilla*
 Sed leuiter pænas frangit uenus inter amorem
 Blandaq; refrenat morsus: admixta uoluptas.
 Namq; in eo spes est unde est ardoris origo
 Restingui quoq; posse ab eodem corpore flammam.
 Quod fieri contra totum natura repugnat.
 Vnaq; res hæc est cuius q̄ plurima habemus